
Smlouvě o dílo č. 2022/00518

SMLOUVA O QILO č. 2022/00518

Město Poděbrady
IČO; 00239640

Sídlo:Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady
Zastoupeno: Jaroslavem Červinkou, starostou

(dále jen „objednatel" na straně jedné)

První dobrá, s. r. o.
IČO: 25692976

Sídlo: Hajní 1354, Kyje, Praha 14

Zastoupená:

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

162013

(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo v rámci poptávkového

řízení pro veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro tisk kalendářů města

Poděbrady (dále jen „Smlouva").

I. Úvodní ustanovení

1. Objednatel má záměr vydat a distribuovat reprezentativní kalendář města Poděbrady ve

třech typech vyhotovení: stolní kalendář, kalendář plachta a kalendář kapesní dle

specifikace blíže uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.

2. Součástí plnění díla této Smlouvy je mimo jiné;

a. tisk kalendáře ve třech typech vyhotovení, v množství nákladu a dle bližší specifikace

v Příloze č. 1 (dále jen „dílo").



b. balení díla; stolní kalendář po 20 ks.

c. doprava díla a jeho dodání objednateli na adresu sídla objednatele - Město 

Poděbrady, Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady
3. Zhotovitel předložil závaznou cenovou nabídku tvořící přílohu č. 2 táto Smlouvy, a proto 

smluvní strany sjednaly následující:

Smlouvě o dílo č. 2022/00518

II. Předmět a rozsah plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat objednateli nejpozději dne 22. srpna 2022 za 

podmínek obsažených v této smlouvě.

2. Zhotovitel může provést a dodat objednateli dílo ještě před sjednanou dobou plnění 

a objednatel je povinen provedené dílo převzít, pokud toto bude řádně provedeno, bez 
závad a nedodělků.

3. Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli potřebné tiskové podklady k vytvoření díla 

v datové podobě (pdf) dne 18. července 2022.

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle Přílohy č. 2 

této Smlouvy.

III. Cena a platební podmínky

1. Právo na zaplacení ceny za provedení díla vzniká zhotoviteli řádným dokončením díla 

v souladu s touto Smlouvou. Sjednaná výše úhrady je blíže stanovena v Příloze č. 2 na 

základě závazné cenové nabídky zhotovitele.

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a závaznou po celou dobu trvání Smlouvy. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění sjednaného předmětu 

Smlouvy, a to včetně balného a dopravy.

3. Bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, na němž budou platby faktur probíhat, musí 

být správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přistup dle § 98 písm. d) 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Cena bude objednatelem uhrazena po řádném předání a převzetí díla, a to na základě 

zhotovitelem vystavené faktury.

5. Předáním a převzetím díla dle této smlouvy se rozumí okamžik dodání díla zhotovitelem do 

sídla objednatele a podpisem předávacího protokolu vztahujících se k dílu.

6. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel okamžikem úplného zaplacení ceny zhotoviteli.

7. Zhotovitel vystaví objednateli za dodané kalendáře daňový doklad - fakturu, a to do 10 dnů 

od řádného předání a převzetí díla. Faktura musí být doložena potvrzeným předávacím



protokolem. Faktura bude dále vystavena jen po případném odstranění všech vad a 

nedodělků a potvrzení provedených prací.

8. Splatnost faktur je do 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Objednatel uhradí 

fakturovanou částku na číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady 

se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
9. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně označení předmětu 

plnění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu nebo bude mít jiné 

závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel 

je povinen bezodkladně vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury.

Smlouvě o dílo č. 2022/00518

IV. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je při plnění povinnosti vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat samostatně, 

odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění 

smlouvy - vyhotovení díla, tj. tisku reprezentativního kalendáře města Poděbrady. Zhotovitel 

je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými předpisy a je rovněž vázán pokyny 

objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění této smlouvy. Zhotovitel je povinen 

upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu těchto pokynů.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, s potřebnou péčí a včas.

3. Zhotovitel umožní objednateli provést kontrolu předtiskových náhledů - nátisků, včetně 

náhledů tisku při výrobě díla v místě výroby objednaného díla.

4. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením plnění povinností vyplývajících ze smlouvy jinou 

osobu (subdodavatele). Zhotovitel má v takovém případě odpovědnost takovou, jako by 

toto plnění prováděl sám.

5. Zhotovitel nese nebezpečí poškození nebo zničení díla, a to až do doby předání a převzetí 
díla objednateli.

6. Zhotovitel je povinen dodávané plnění řádně zabalit a vyznačit na všech obalech u každé 

části předávaného plnění, kolik jednotlivé balení obsahuje kusů, vše dle specifikace v čl. 1 

odst. 2 písm. b. této Smlouvy. Balení bez vyznačeného počtu kusů není plnění řádně 

a včas, objednatel má právo jej nepřevzít.

7. Zhotovitel bude chránit majetek a data objednatele a bude plně zodpovědný za škody, které 

vznikly z jeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li zhotovitel 

zajišťováním činností a poskytováním služeb škodu na majetku nebo datech objednatele, 

bude zodpovědný za nápravu takové škody na vlastní náklady. Možnost poskytnutí náhrady



cestou pojistného plnění z příslušné pojistky zhotovitele tím není dotčeno. Zhotovitel je 

odpovědný za škodu na majetku i na zdraví, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí 

třetím osobám.
8. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli potřebné spolupůsobení při výkonu finanční 

kontroly v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni 

pozdějších předpisů. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly a všechny své povinnosti z této skutečnosti plynoucí se Zhotovitel zavazuje 

bezvýhradně přijmout.

9. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytovat veškerou součinnost a provádět takové 

úkony, které objednateli umožní naplňování všech povinností na něj kladeným zákonem 

ZZVZ, tj. zejména, nikoliv však výlučně, archivovat originální vyhotovení této smlouvy 

včetně jejich dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k plnění 

předmětu dle této smlouvy po dobu 10 let od jejich vystavení, není-li touto smlouvou 

výslovně stanoveno jinak. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit jak objednateli, tak 

osobám oprávněným kontrolu dokladů týkajících se plnění smlouvy.

Smlouvě o dílo č. 2022/00518

V. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k realizaci závazků 

vyplývajících z této smlouvy, tj. zejména, nikoliv však výlučně, dodat zhotoviteli potřebné 

tiskové podklady v datové podobě (pdf) k pevnému termínu dodání stanoveného v čl. II., 

odst. 3 této Smlouvy. Pokud takovou součinnost objednatel zhotoviteli prokazatelně 

neposkytne a zhotovitel nebude z tohoto důvodu schopen předmět plnění řádně a včas 

dokončit, nedostává se zhotovitel do prodlení s předmětem plnění dle této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje provést řádně a včas úhradu dohodnuté ceny za řádně poskytnuté, 

schválené a vyfakturované plnění.

3. Objednatel je povinen převzít bezvadná a řádně dokončená plnění. Tuto povinnost naplní 

podpisem předávacího protokolu jím pověřenou osobou.

4. Veškeré poskytnuté grafické podklady jsou ve vlastnictví objednatele či třetích osob. 

Jakékoli další použití či zpracování grafických podkladů je možné výhradně po svolení 

objednatele. V případě porušení tohoto ustanovení (použití či zpracování grafických 

podkladů bez souhlasu objednatele) bude postupováno dle relevantních ustanovení 
příslušných právních norem, včetně případného soudního řízení v dané věci. Pokud by 

mělo v souvislostmi s činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy vzniknout dílo ve smyslu zák. 

č. 121/2000 Sb., zákon o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a



o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění, zhotovitel tímto uděluje

objednateli bezúplatnou licenci k užití takového autorského díla dle této smlouvy, a to s

neomezeným časovým a územním rozsahem.

VI. Kontaktní osoby

1. Veškerá komunikace smluvních stran při plnění předmětu této smlouvy (zejména zasílání

a přebírání plnění, zasílání faktur apod.) bude probíhat mezi kontaktními osobami

objednatele a zhotovitele, kterými jsou:

Na straně objednatele:

nebo další osoby pověřené objednatelem nebo které budou písemně

určeny v průběhu plnění smlouvy.

Na straně zhotovitele:

jakožto osoba oprávněna jednat jménem zhotovitele.

Smlouvě o dílo č. 2022/00518

VII. Reklamace a sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění se zhotovitel zavazuje uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel nezajistí tisk kalendářů v nákladu a v souladu s technickými

parametry dle této smlouvy, je objednatel oprávněn pro každý jednotlivý případ takového

porušení smlouvy uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 15 000,- Kč.

3. Za každou jednotlivou „tiskovou chybu" ve výtisku (Tiskovou chybou se rozumí nedodržení

tiskového a finálního expedičního formátu, barev, řazeni stran dle předaných dat a makety

a jakékoliv změny oproti odsouhlaseným korekturám) bude zhotoviteli účtována pokuta ve

výši 10% z ceny konkrétního typu kalendáře včetně DPH.

4. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému touto Smlouvou.

5. Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a za

sledování, dodržování obecně závazných předpisů,

6. Zhotovitel je jediným garantem plnění smlouvy a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky

a sankce. Bylo-li plněno vadně, bude odstranění vad řešeno výhradně se zhotovitelem.



Zhotovitel může pověřit odstraněním vad poddodavatele, ale i v takovém případě za 

odstranění vad odpovídá zhotovitel.

7. Objednatel je zavázán sdělit písemně zhotoviteli své výhrady ke kvalitě dila do tří dnů poté, 

co objednatel dílo převzal. Tiskové nebo výrobní vady uvnitř kalendáře je možné reklamovat 
i po tomto datu. Záruční doba na dílo je 24 měsíců.

8. Při nesplnění kvality provedeného díla, v případě bude-li zjištěna jeho vada, tj. každá 

odchylka provedených prací oproti běžnému standardu, event. proti tomu, co bylo 

objednatelem prokazatelně objednáno, zavazuje se jí zhotovitel nejpozději do 10 

kalendářních dnů odstranit, resp. dodat objednateli jiné shodné a bezvadné dílo a zaplatit 

taktéž sankci za prodleni dohodnutého termínu viz čl. II odst. 1 této Smlouvy. Při zjištění 

nedostatků a nesplnění kvality díla budou závady bez zbytečného odkladu 

zaprotokolovány, protokol bude podepsán oběma stranami.
9. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury ve sjednané lhůtě je zhotovitel oprávněn 

požadovat od objednatele úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.
10.Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování.

11.Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na úhradu případně vzniklé škody ani na 

řádné dokončení plnění předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad.

Smlouvě o dílo č. 2022/00518

Vlil. Odstoupení od Smlouvy

1. Poruší-li kterákoliv smluvní strana svou smluvní povinnost podstatným způsobem a ani přes 

písemné upozornění s uvedením přiměřené lhůty k odstranění závadného jednání nebo 

následků nezjedná nápravu, může druhá strana od smlouvy odstoupit, pokud to druhé 

straně písemně oznámí bez zbytečného odkladu poté, co se o porušení dozvěděla. 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení, přičemž se uplatní domněnka doby 

dojiti dle ustanovení § 573 občanského zákoníku. Odstoupením od smlouvy není dotčeno 

právo požadovat náhradu vzniklé škody nebo uložit smluvní pokutu.

2. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje prodlení s 

platbou fakturované částky více než 30 kalendářních dní.

3. Za podstatné porušení smluvních povinností za strany zhotovitele se považuje:

a. případ, kdy je zhotovitel v prodlení s termínem dokončení Díla z důvodů na jeho 

straně (do těchto důvodů nepatří důvody vzniklé na straně objednatele) a z jeho 

chování je zřejmé, že termín dokončení díla (i jeho částí) nebude dodržen a 

zhotovitel neposkytne objednateli po jeho výzvě dostatečnou jistotu v této



záležitosti. Za podstatné porušení Smlouvy bude považováno opoždění dokončení 

díla (I jeho části) o více jak 21 dnů proti termínům schváleným v této Smlouvě, nebo

b. zhotovitel opakovaně nerespektuje nařízení pověřených odpovědných osob či 

zástupců objednatele, anebo

c. zhotovitel provádí dílo takovým způsobem, který nenaznačuje výslednou kvalitu 

díla,

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže byl prohlášen konkurs na majetek 

Poskytovatele.

5. Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy může být dále ukončen 

písemnou dohodou smluvních stran podle ustanovení § 1981 Občanského zákoníku, 

podepsanou oprávněnými zástupci smluvních stran, k datu v takové dohodě uvedenému, 

nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky ukončení smlouvy nastanou ke dni 

podpisu dohody oběma smluvními stranami.

6. Ukončením účinnosti smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením této 
smlouvy.

IX. Závěrečná ustanovení

Smlouvě o dílo č. 2022/00518

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 

uveřejní v registru smluv objednatel.

3. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí českým 

právním řádem. Strany mají zájem dosáhnout shody v urovnání jakéhokoliv právního sporu. 

Pokud se jim nepodaří vyřešit spor mezi sebou, postoupí spor příslušnému soudu.

4. V případě, že by se stalo některé ustanovení této smlouvy neplatným, zůstávají ostatní 

ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se v 
pozbytí platnosti a vymahatelnosti vadného ujednání zavazují přijmout ujednání, které je v 

souladu s právními předpisy a které co nejvíce odpovídá obsahu a účelu původního 
ujednání. Žádná ze smluvních stran nebude přijetí takového nového ustanovení 

podmiňovat poskytnutím jakékoli výhody či zvláštního plnění v její prospěch.

5. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce.



6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a

zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

8. Kontaktním pracovištěm pro součinnost objednatele a zhotovitele je odbor komunikace a

kontroly, Městský úřad Poděbrady, Jiřího náměstí 20/i, 290 31 Poděbrady.
9. Účastníci těto smlouvy sjednali, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodněm přístupu k informacím, je Město Poděbrady oprávněno zveřejnit veškeré údaje

obsažené v této smlouvě, včetně veškerých dodatků a příloh, a to jakýmkoliv způsobem,

přičemž text této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1: Specifikace díla.

Příloha č. 1: Cenová nabídka

Smlouvě o dílo č, 2022/00518

V Poděbradech dne V Poděbradech dne.



Smlouvě o dílo č. 2022/00518

Příloha č. 1 
Specifikace díla

Tisk - stolní kalendáře;

Počet kusů; 4 000 

Počet listů: 30-32 

Tisk listů: oboustranný 

CMYK4X4

gramáž listu: 115 g křída mat 

Titulka: ano

Rozměry kalendáře: 14 x 32 cm (výška x šířka listu)

Rozměry složeného stojánku: 17 x 32 cm

Rozměry nesloženého stojánku: 21 x 32 cm (3 x „bigování")

gramáž stojánku: 560 g (karton)

kalendář bude spojen bílou spirálou

balení: 20 ks

Tisk kalendáře - plachta:

Počet kusů: 500

Počet listů; 1

Tisk listů: jednostranný

gramáž listu: 150 g křída mat

Velikost A2 (420 x 594 cm) (šířka x výška)

Tisk kapesního kalendáře:

Počet kusů: 1000

Počet listů: 1

Tisk listů: oboustranný



Smlouvě o dílo č. 2022/00518

gramáž listu: 350 g křída mat 

Velikost 90 X 60 mm (výška x šířka)

10



Smlouvě o dílo č. 2022/00518

Příloha č. 2
Cenová nabídka:

Cena za dodávku včetně DPH - 212 234 Kč včetně DPH

11


